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KESHILLI BASHKIAK
Bashkia Korgé

Lénda: Trajtim i problematikave t& ngritura.

Né vijim t& shkresés Nr.11520 Prot dat& 03.12.2024 t& Késhillit Bashkiak Kor¢g né lidhje me
procesin e “Konsulimeve Publike”, me kérkesa dhe shqetésime t& banoréve t& Rajonit 1, 2
dhe 3 t& qytetit t&€ Korcés si dhe kérkesat apo shqetésimet e ngritura gjaté takimeve t€ kryera
me banorét n& Njésité administrative t&€ Bashkis¢ Korcé t& cilat jané ruajtur me procesverbal
Jju informojmé si mé& poshté :

Né& lidhje me termoizolimin e pallateve t& para viteve 90,si cdo vit Bashkia Korce do t& jeté né

bashk&punim me Fondin Shqiptar t& Zhvillimit pér t&€ qéné pjesémarrés aktiv né thirjen e tyre,si

dhe né& buxhetin e 2025 &shté parashikuar njé fond pér investimet né banesat né bashképronési.

Né lidhje me asfaltimin e disa rrugéve né qytet Bashkia Korcé ka parashikuar Investime né
Infrastrukturén rrugore si dhe do t€ fillojé Inspektimi I tyre pér t€ ndjekur nga afér

problematikat dhe pér ti pérmbyllur Brenda vitit 2025.

Pér sa [ pérket shtimit t€ hapésirave t€ gjelbra,mjediseve clodhése dhe kéndeve t€ lojérave pér
fémijé Bashkia Korcé ka parashikuar njé fond né Buxhetin e 2025,gjithashtu ka filluar me
projektet t& cilat do t€ pérmbyllen Brenda vitit 2025.

Ng lidhje me problematikén e genérve endacaké nga Bashkia Korcé €shté béré planifikimi I
Fondit t€ Matrikullimit/Sterilizimit si dhe &shté vendosur né dispozicion ambient pér genté

endacaké n€ ményré qé t€ mos jené problem shqetésues pér banorét e komunitetit.

Pér sa i pérket problematikés n€ lagjen 17,pér koshin e mbeturinave I cili nuk zbraset shpesh
Bashkia Korcé ka marré né konsideraté problematikén e ngritur nga banorét si dhe ka kryer

monitorimet pérkatése né ményré periodike duke zgjidhur problematikén e komunitetit.

NE lidhje me problematikén e paraqitur nga banorét e Lagjes 1 pér sa i pérket kabujve t& linjave
té telefonave apo internetit,nga ana e Bashkis¢ Korcg &shté filluar eleminimi I linjave telefonike
ajrore né disa zona,né t€ cilat po kryhet edhe termoizolimi I pallateve.Pér sa I pérket Lagjes 1

do t& vijojmé& bashk&punimin me AKEP sepse duhet t& kryhet eleminimi I linjave ajrore dhe
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krijimi i nj€ linje néntoké&sore por duke qéné se kjo zoné &shté géndér historike nuk mund té&

kryhen ndérhyrje t&€ menjéhershme.

Pér sa I pérket ankesés s¢ kryer nga banorét e lagjes 4 pér sa I pérket mungesés sé
gjelbérimit, NSHP-ja ka marré né konsideraté ankesén si dhe do t& pérmbushé kété kérkesé

Brenda vitit 2025.

Pér sa i pérket konviktit Bashkia Korce ka kryer ndérhyrje t&€ vazhdueshme dhe aktualisht &shté

duke kryer njé& studim né lidhje me rrjetin hidraulik.

NE lidhje me ankesén e kryer nga banorét e lagjes 1 pér sa I pérket restaurimit t& shkalléve qé
t€ cojné tek Varrezat e deshmoréve,Bashkia Korcé ka parashikuar ng buxhetin e 2025 njé fond

pér restaurimin e shkalléve.

Pér sa I pérket pallatit n& lagjen 5,pallati pérballé Klinikés “Kristi”,nga Bashkia Korcé &shté
ngritur njé grup I cili do t& kryejé verifikime dhe do t&€ vijojé me ndérhyrje né rast se éshté e

nevojshme.

Pér sa i pérket pallatit ng lagjen 4,ngjitur me shkollg “Nuci Naci” nga ana e Bashkisé& Korcé do

t€ vijohet me verifikimin né& terren dhe marrjen e masave pér riparim nése éshté e nevojshme.

Pér sa i pérket problematikés né lagjen 6 tek ish reparti ushtarak nga ana e Bashkisé Korcé

&shté béré parashikimi n€ buxhetin e vitit 2025.
Kérkesat dhe shqetésimet e banoréve té Njésive Administrative :

Pér sa I pérket problematikave t& shprehura né Njésiné Administrative Vithkug,né lidhje me
ujin e pijshém si dhe problematikave me ujrat e zeza Bashkia Korcé &shté né bashképunim t&

vazhduesh&ém me UKKO pér zgjidhjen e problematikés sé krijuar.

Pér sa i pérket problematikés pér hapjen e rrugés nga bora si ¢do vit jané marré masa nga

NSHP-ja pér pastrimin e rrugéve.
Problematikat e tjera t& shprehura nga banorét jané parashikuar né€ buxhetin e vitit 2025.

Pér t€ vijuar mé te] me kérkesat dhe problematikat e banoréve t&é Njésisé Administrative

Voskopojé dhe Lekas vijojmé si mé poshté me informacionin :

Bashkia Korcg do t& jeté né bashk&punim me Fondin Shqiptar t&€ Zhvillimit si dhe me UKKO
pér zgjidhjen e problematikave,né fshatin Gjonomadh,Lekas,Lavdar,Shipské dhe Krushové.

NE lidhje me fshatin Voskopojé ku kérkohet caktimi I njé vendi pér ndértimin e stallave jashté

fshatit jemi duke marré& informacion nga ASHK-Korgé pér zgjidhjen e problematikés

Adresa: Kodi Postar 7001, Lagjia 12, Blv “Shen Gjergji”, nr. 12, Tel : +35582243353, email:info@bashkiakorce.gov.al



-

N MUNGESE DHE ME URDH;ER Be /e

Pér sa I pérket problematikave t& shfaqura nga banorét e Njésis¢ Administrative Voskop ju
b&jmé me dije se né lidhje me fshatrat Vincan,Goskové dhe Polené, Bashkia Korcé éshté né

bashképunim me UKKO pér zgjidhjen e problematikave.

NEé lidhje me ndérhyrjen pér asfaltim té rrugés s€ Dérsnikut ju b&jmé me dije se do té& pérmbyllet
Brenda vitit 2025 pasi kjo rrugé éshté pérzgjedhur nga Fondi Shqiptar I Zhvillimit si dhe do t&

fillojn€ punimet.

Pér sa I pérket problematikave t€ fshatit Voskop dhe Damjanec do t&€ merren né€ konsideraté si

dhe jang& parashikuar n& buxhetin e Vitit 2025.

Pér t€ vijuar mé tej me Komunén Mollaj,konkretisht me fshatin Mollaj né lidhje me pjesén e

pastrimit jan& marré masa dhe po kryhen kontrolle sipas grafikut né ményré qé t€ keté efikasitet.

Pér sa I pérket fshatit Mollaj dhe Kamenicé nga NSHP-ja &sht& parashikuar n€ Buxhetin e Vitit
2025.

Né lidhje me Njésiné Administrative Drenové ju informojmé& se Bashkia Kor¢é &shté né
bashképunim me Fondin Shqiptar t€ Zhvillimit si dhe UKKO Korcé pér t&€ zgjidhur

problematikat e shprehura nga Banorét e Njésisé.

Vijojmé me Njésiné Administrative Bulgarec dhe ju informojmé se NSHP-ja ka parashikuar
né€ buxhetin e 2025 fond pér zgjidhjen e problemeve si dhe Bashkia Kor¢é &shté né
bashképunim me Fondin Shqiptar t€ Zhvillimit dhe UKKO Korce pér zgjidhjen e

problematikave.

Ju faleminderit pér mirékuptimin !
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